AUTÓGRAFO DE LEI ORDINÁRIA N.º 037/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES, Estado do Espírito Santo,
havendo aprovado o Projeto de Lei Ordinária do Legislativo n.º 012/2025,
resolve, em conformidade com o artigo 98 da Lei Orgânica do Município, enviá-lo

ao Prefeito Municipal para fazê-lo executar nos termos da supracitada Lei.

EMENTA: Dispõe sobre a denominação

de área pública no Município de Alfredo

Chaves.

O PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES, Estado do

Espírito Santo, faz saber que o PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL aprovou, e o

CHEFE DO PODER EXECUTIVO sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de PRAÇA JOÃO LADINE PILON, a praça pública

localizada na Comunidade de Quarto Território, ao lado da Igreja, no Município de

Alfredo Chaves, Estado do Espírito Santo.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Alfredo Chaves, (ES), 11 de julho de 2025.

JOSIMAR PIUMBINI

Wet fa,
1º Secretár io

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400360039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.